

مراکز معاینه فنی خودرو
برادران پور رستگار

همه روزه آماده خدمت رسانی
به مشتریان و همشهریان عزیز میباشند.
۱- رشت -روبروی فرودگاه خودروی سبک- مرکز۳۴۰۴
۲-رشت- لاکاشهر خودرو سبک- نرسیده به تقاطع راه آهن مرکز ۳۴۴۳
۳-خمام- چوکام - خودروی سبک- مرکز ۳۴۰۱
۴-خمام-چوکام-خودروی سنگین- مرکز ۵۴۰۲
تلفن:۰۵۰-۳۳۷۷۲۳۰۰ -۵۰-۳۳۴۰۳۴۴۸

نامه ویژه به رئیس جمهور

کمبود پرستار در عبور از مرزهای هشدار

صفحه ۲



روزهای پرتنش در آسیا؛ از ناآرامی‌های داخلی تا دیپلماسی منطقه‌ای

و سیاسی آنان را تثبیت کند. این هشدارهای «ترم»، بیش از آنکه ماهیتی آشکارا داشته باشد، متکی بر همکاری‌های دفاعی، رمزایش‌های مشترک، هماهنگی‌های اطلاعاتی و فشارهای دیپلماتیک است؛ پيامی که همزمان کشورهای آسیای مرکزی را نیز در محاسبات جدید واشنگتن وارد می‌کند.

آسیای مرکزی؛ میدان تازه رقابت قدرت‌ها
روایت یک هفته پرتنش در آسیا؛ از ناآرامی‌های داخلی تا دیپلماسی منطقه‌ای

همزمان با این تحولات، ژاپن با میزبانی سران آسیای مرکزی تلاش کرد که نقش فعال‌تری در داخلی تا دیپلماسی منطقه‌ای
همزمان با این تحولات، ژاپن با میزبانی سران آسیای مرکزی تلاش کرد که نقش فعال‌تری در داخلی تا دیپلماسی منطقه‌ای
اقتصاد این منطقه مهم که میان چین و روسیه قرار دارد، ایفا کند. همچنین توکیو با ابتکارهای جدید برای سرمایه‌گذاری، توسعه زیرساخت‌ها و همکاری‌های مالی با کشورهای آسیای مرکزی نشان داد که به دنبال تغییر رویکرد سیاسی خود برای حضور اقتصادی هدفمند در این منطقه است. بنابراین، این مسیر برای سیاستمدارانی مانند سانهه تاکایچی نخست وزیر ژاپن به آزمونی مهم در حوزه دیپلماسی تبدیل شده است؛ آزمونی که باید میان الزامات هم‌پیمانی با آمریکا و منافع اقتصادی ژاپن در آسیای میانه توازن برقرار کند.

در واقع، آسیای مرکزی کنونی طی سال‌های اخیر به عرصه‌ای مهم برای رقابت قدرت‌های بزرگ تبدیل شده و موقعیت ژئوپلیتیکی، منابع انرژی و نقش این منطقه در کریدورهای ترانزیتی باعث شده بازیگرانی مانند آمریکا، چین، روسیه و ژاپن، به‌دنبال تثبیت جای پای خود باشند.

در مجموع تحولات یک هفته گذشته نشان می‌دهد که منطقه آسیا—اقیانوسیه در مرحله‌ای قرار گرفته که دیپلماسی، نامنی، رقابت اقتصادی و بحران‌های اجتماعی به‌طور همزمان و درهم‌تنیده پیش می‌روند.

بنابراین از پیام‌های سیاسی اسلام‌آباد به تهران، ناآرامی‌های بنگلادش، پیامدهای جنگ غزه در استرالیا و رقابت نرم قدرت‌ها در شرق و مرکز آسیا، همگی بیانگر فضایی سخت نظامی محدود نیست و شکل‌های تازه‌تری از فشار، هشدار و نفوذ غیرمستقیم در حال ظهور است؛ روندی که برخی ناظران از آن با عنوان «نظامی نرم» یاد می‌کنند.

ایالات متحده در چارچوب راهبرد مهار چین و مدیریت توازن قوا در آسیا، تلاش کرد با ارسال پیام‌های غیرعلنی اما هدفمند به متحدان خود از جمله ژاپن و کره جنوبی، مسیر هم‌سویی امنیتی

پس از وقوع تیراندازی مرگبار در سیدنی، مقام‌های امنیتی و سیاسی استرالیا در نخستین واکنش‌ها تلاش کردند ابعاد حادثه را روشن کنند. آتونی ال‌بائیز نخست‌وزیر استرالیا با محکوم کردن این حمله، آن را «یک اقدام تروریستی یهودستیزانه» توصیف کرد و تأکید داشت که دولت با هرگونه نفرت‌پراکنی و خشونت مبتنی بر انگیزه‌های ایدئولوژیک یا مذهبی برخورد قاطع خواهد کرد. این موضع‌گیری، در شرایطی مطرح شد که جامعه استرالیا به‌شدت تحت‌تأثیر اخبار مربوط به جنگ غزه قرار دارد و فضای افکار عمومی ملتهب است.

همزمان با اظهارات سیاسی، پلیس استرالیا اعلام کرد که تحقیقات اولیه نشان می‌دهد عاملان این جنایت با شاخه‌هایی از گروه داعش در ارتباط بوده‌اند. بنابراین، تحلیل‌ها نشان می‌دهد بحران بنگلادش تنها به تحولات داخلی محدود نمانده و به سطح روابط خارجی نیز کشیده شده است. در گزارش‌ها از «آشوب در داکا و تنش با دهلی‌نو» سخن گفته می‌شود؛ وضعیتی که در آن، افزایش فضای ضدهندی و اختلافات سیاسی، چشم‌انداز روابط دو کشور را با ابهام مواجه کرده است. برخی ناظران معتقدند تداوم این روند می‌تواند بنگلادش را وارد مرحله‌ای تازه از بی‌ثباتی سیاسی کند.

پیامدهای جنگ غزه در استرالیا؛ از تیراندازی سیدنی تا جنگ روایت‌ها
در یک هفته گذشته، حادثه تیراندازی مرگبار در سیدنی به کانونی برای بروز و تشدید تنش‌های سیاسی، اجتماعی و رسانه‌ای در استرالیا تبدیل شد؛ رخدادی که فراتر از یک جنایت داخلی، به‌سرعت با تحولات جاری در نوار غزه و فضای ملتهب ناشی از جنگ، پیوند خورد و موجی از واکنش‌ها و روایت‌های متضاد را در داخل و خارج از این کشور برانگیخت.



این اعتراضات در ادامه ناآرامی‌هایی شکل گرفت که به‌دنبال قتل یک فعال سیاسی آغاز شده بود و به‌تدریج ابعاد گسترده‌تری به خود گرفت. بنابراین، تحلیل‌ها نشان می‌دهد بحران بنگلادش تنها به تحولات داخلی محدود نمانده و به سطح روابط خارجی نیز کشیده شده است. در گزارش‌ها از «آشوب در داکا و تنش با دهلی‌نو» سخن گفته می‌شود؛ وضعیتی که در آن، افزایش فضای ضدهندی و اختلافات سیاسی، چشم‌انداز روابط دو کشور را با ابهام مواجه کرده است. برخی ناظران معتقدند تداوم این روند می‌تواند بنگلادش را وارد مرحله‌ای تازه از بی‌ثباتی سیاسی کند.

پیامدهای جنگ غزه در استرالیا؛ از تیراندازی سیدنی تا جنگ روایت‌ها
در یک هفته گذشته، حادثه تیراندازی مرگبار در سیدنی به کانونی برای بروز و تشدید تنش‌های سیاسی، اجتماعی و رسانه‌ای در استرالیا تبدیل شد؛ رخدادی که فراتر از یک جنایت داخلی، به‌سرعت با تحولات جاری در نوار غزه و فضای ملتهب ناشی از جنگ، پیوند خورد و موجی از واکنش‌ها و روایت‌های متضاد را در داخل و خارج از این کشور برانگیخت.



در همین حال، اعلام برنامه جدید سهمیه‌بندی برق در ازبکستان به‌دلیل کمبود شدید انرژی، بار دیگر آسیب‌پذیر بودن زیرساخت‌های انرژی این کشور را برجسته کرده است. مقام‌های تاشکند با اشاره به افزایش مصرف داخلی و محدودیت‌های تولید، از اجرای محدودیت‌های برنامه‌ریزی‌شده در تأمین برق خبر داده‌اند؛ موضوعی که می‌تواند بر بخش صنعت و زنجیره تأمین این کشور نیز اثرگذار باشد.

این شرایط، اهمیت دسترسی ازبکستان به مسیرهای مطمئن ترانزیتی و همکاری‌های منطقه‌ای را دوچندان می‌کند؛ به‌ویژه آنکه توسعه همکاری با ایران و استفاده از ظرفیت‌هایی مانند بندرعباس، می‌تواند به تنوع‌بخشی مسیرهای واردات انرژی، تجهیزات و کالاهای راهبردی کمک کند. از این منظر، پیوند همکاری‌های بندری و ترانزیتی با چالش‌های انرژی ازبکستان، نشان می‌دهد مناسبات اقتصادی تهران و ازبکستان تنها به تجارت کالا محدود نیست، بلکه در حال حرکت به‌سوی پاسخ‌گویی به نیازهای راهبردی و بلندمدت دو طرف است.

پیام سیاسی اسلام‌آباد به تهران
تحولات یک هفته گذشته در آسیای جنوبی نشان می‌دهد این منطقه بار دیگر در نقطه تلاقی دیپلماسی، نامنی و ناآرامی‌های اجتماعی قرار گرفته است؛ جایی که هم‌زمان پیام‌های سیاسی در سطح عالی رد و بدل می‌شود و در میدان، خشونت، ترور و اعتراض مسیر تحولات را پیچیده‌تر می‌کند.

در آغاز این هفته، آصف علی زرداری رئیس جمهور پاکستان در حین سفر به عراق پس از ورود به حریم هوایی جمهوری اسلامی ایران با ارسال پیام ارادت و احترام به رهبر معظم انقلاب اسلامی و رئیس جمهوری اسلامی ایران، همبستگی خود را با ملت ایران ابراز کرد.

همچنین، رسانه‌ها این خبر را به‌عنوان نشانه‌ای از تلاش اسلام‌آباد برای حفظ و تقویت روابط سیاسی با تهران ارزیابی کردند.

بنابراین، این پیام در شرایطی ارسال شد که منطقه با مجموعه‌ای از بحران‌های امنیتی و سیاسی روبه‌روست و پاکستان می‌کوشد با تأکید بر همکاری منطقه‌ای، جایگاه خود را در معادلات پیرامونی تثبیت کند.

همزمان با این تحرک دیپلماتیک اسلام‌آباد، تحولات امنیتی در داخل پاکستان بار دیگر نگرانی‌ها را تشدید کرد، بطوری که حمله انتحاری

در هفته‌ای که گذشت، پهنه آسیا و اقیانوسیه صحنه هم‌زمان ناآرامی‌های داخلی، چالش‌های امنیتی و تحرکات دیپلماتیک بود؛ از اعتراضات خیابانی و تهدیدهای تروریستی گرفته تا پیام‌های سیاسی، رقابت‌های ژئوپلیتیکی و ابتکارهای اقتصادی که نشان می‌دهد این منطقه در مقطعی حساس قرار دارد و تصمیم‌های امروز می‌تواند مسیر تحولات فردای آن را رقم بزند.

به گزارش ایرنا، این روزها منطقه آسیا—اقیانوسیه بیشتر شبیه صفحه‌ای زنده از تحولات بی‌دریی است؛ جایی که آرامش جای خود را به خبرهای متراکم داده و فاصله میان بحران و دیپلماسی کوتاه‌تر از همیشه شده است. از تحرکات سیاسی در قلب قاره تا ناامنی‌ها و تنش‌ها در شرق و جنوب‌شرق، نشانه‌ها حکایت از دورمای دارند که تصمیم‌ها و حوادث، همزمان مسیر آینده منطقه را شکل می‌دهند.

خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان همزمان با برگزاری نشست‌های بازرگانی ایران و ازبکستان در تاشکند، نوشت : بندرعباس در سال‌های اخیر به یکی از نقاط کلیدی در راهبرد ترانزیتی و اقتصادی ایران تبدیل شده و جایگاه آن در همکاری با کشورهای آسیای مرکزی، به‌ویژه ازبکستان، بیش از پیش برجسته شده است. دسترسی این بندر به آب‌های آزاد و اتصال آن به شبکه‌های حمل‌ونقل زمینی و ریلی، فرصتی راهبردی برای کشورهای محصور در خشکی آسیای مرکزی فراهم کرده تا مسیرهای تجاری خود را متنوع‌تر و کم‌هزینه‌تر کنند.

در همین چارچوب، نگاه تاشکند به بندرعباس به‌عنوان دروازه اصلی اتصال به بازارهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای، نشان‌دهنده تغییر رویکرد ازبکستان به سمت استفاده از ظرفیت‌های لجستیکی ایران است. این رویکرد، علاوه بر تقویت مناسبات دوجانبه، می‌تواند نقش ایران را در کریدورهای ترانزیتی شمال—جنوب و شرق—غرب پررنگ‌تر کند.

تأکید مقام‌های دو کشور بر توسعه همکاری‌های بندری، حمل‌ونقلی و لجستیکی، بیانگر آن است که بندرعباس دیگر صرفاً یک بندر تجاری نیست، بلکه به شاهرگی راهبردی در پیوند اقتصاد ایران با آسیای مرکزی تبدیل شده؛ شاهرگی که می‌تواند زمینه‌ساز گسترش تجارت، افزایش تبادلات و تعمیق همکاری‌های اقتصادی بلندمدت میان تهران و تاشکند باشد.



مقاله

دادگاه صلح و نقش صلح‌باران در نظام حقوقی ایران

نقشه	مقدمه
تاریخچه	نظام‌های حقوقی
در سراسر جهان	در سراسر جهان
در دهه‌های اخیر	در دهه‌های اخیر
به سمت کاهش	به سمت کاهش
ترک‌برپرونده‌های قضایی و تقویت روش‌های جایگزین حل‌وفصل اختلافات حرکت کرده‌اند در ایران	ترک‌برپرونده‌های قضایی و تقویت روش‌های جایگزین حل‌وفصل اختلافات حرکت کرده‌اند در ایران
نیز با توجه به افزایش جمعیت، پیچیدتر شدن روابط اجتماعی و ضرورت تسریع در رسیدگی‌ها، توجه به سازوکارهای صلح‌محور بیش از گذشته مورد تأکید قرار گرفته است. یکی از مهم‌ترین جلوه‌های این رویکرد، شورا‌های حل اختلاف	نیز با توجه به افزایش جمعیت، پیچیدتر شدن روابط اجتماعی و ضرورت تسریع در رسیدگی‌ها، توجه به سازوکارهای صلح‌محور بیش از گذشته مورد تأکید قرار گرفته است. یکی از مهم‌ترین جلوه‌های این رویکرد، شورا‌های حل اختلاف
است.	است.
اگرچه در قوانین ایران اصطلاح «دادگاه صلح» به‌صورت اصطلاح فنی و رسمی وجود ندارد اما مجموعه‌ای از نهادهای حقوقی و شبه‌قضایی عملاً کارکرد یک مرجع صلح و سازش را دارند؛ نهادهی که هدف آن صدور حکم نیست، بلکه خاتمه دادن به اختلافات با رضایت طرفین است.	اگرچه در قوانین ایران اصطلاح «دادگاه صلح» به‌صورت اصطلاح فنی و رسمی وجود ندارد اما مجموعه‌ای از نهادهای حقوقی و شبه‌قضایی عملاً کارکرد یک مرجع صلح و سازش را دارند؛ نهادهی که هدف آن صدور حکم نیست، بلکه خاتمه دادن به اختلافات با رضایت طرفین است.

این مقاله با هدف بررسی جامع جایگاه «دادگاه صلح» در مفهوم امروزی آن، ساختار شورا‌های حل اختلاف و نقش کلیدی صلح‌باران در فرآیند میانجی‌گری تنظیم شده و تلاش می‌کند با رویکردی تحلیلی، جایگاه این نظام را در ارتقای عدالت، افزایش سرمایه اجتماعی و کاهش بار دستگاه قضایی بررسی کند.

مفهوم و مبانی «دادگاه صلح» در حقوق ایران
اگرچه عنوان «دادگاه صلح» در قوانین به‌کار نرفته، اما چند سازوکار قانونی کارکردی مشابه دارند:

۱. **صلح به‌عنوان ابزار پایان اختلاف (قانون مدنی)**
از ماده ۷۰۲ تا ۷۰۴ قانون مدنی، صلح یکی از مهم‌ترین ابزارهای محترم شمرده‌شده برای پایان اختلافات است.

صلح می‌تواند قبل از دعوا در حین دعوا و حتی پس از طرح اختلاف استفاده شود و مانند رأی دادگاه لازم‌الاجرا است.

۲. **نهادهای میانجی‌گری و سازش در قوانین جدید**
در قوانین مختلف، نقش نهادهای میانجی‌گری تقویت شده است؛ از جمله:
قانون شورا‌های حل اختلاف (مصوب ۱۳۹۴)
قانون حمایت از خانواده (ماده ۲۵ میانجی‌گری)
قانون آیین دادرسی کیفری (میانجی‌گری در جرائم سبک)

این نهادهای در عمل دادگاه صلح محسوب می‌شوند زیرا هدفشان نه صدور حکم، بلکه ایجاد رضایت و ترمیم رابطه طرفین است.
۳. **ضرورت اجتماعی ایجاد مرجع صلح**
با توجه به:
افزایش هزینه دعوای طولانی بودن روند دادرسی پیچیدگی مسائل حقوقی نیاز به کاهش تنش‌های اجتماعی وجود مرجمی که با صلح و سازش اختلافات را رفع کند ضرورتی انکارناپذیر است؛ شورا‌های حل اختلاف نقش همین نهاد را ایفا می‌کنند.

شورا‌های حل اختلاف و کارکرد شبه‌قضایی آنها
شورا‌های حل اختلاف به‌عنوان نهادهی مستقل و زیر نظر قوه قضاییه، به‌منظور:
کاهش حجم ورودی پرونده‌ها به دادگاه حل و فصل داوطلبانه اختلافات تقویت مشارکت مردم در حل دعوای تأسیس شده‌اند
وظایف شورا طبق قانون:
۱. ایجاد صلح و سازش در کلیه امور مدنی، خانواده و حتی برخی امور کیفری
۲. رسیدگی به دعوای مالی تا سقفی معین
۳. رسیدگی به جرائم سبک با قابلیت گذشت
۴. انجام تحقیقات محلی و سازش قبل از طرح شکایت در دادگاه

این شوراها به دلیل ماهیت انعطاف‌پذیر خود، بیشتر رویکرد گفت‌وگو محور دارند تا آیین محور. مزیت سوا نسبت به دادگاه‌ها روند سریع‌تر کاهش شفافیت هزینه‌ناکد حضور افراد محلی و آشنا به عرف قابلیت ایجاد اعتماد اجتماعی به‌نابراین شوراها عملاً نقش یک مرجع صلح و داوری محلی را ایفا می‌کنند.
صلح‌باران: ماهیت، جایگاه و نقش حقوقی
یکی از نوآوری‌های نظام شورا‌های حل اختلاف، به‌کارگیری صلح‌باران است.

۱. **صلح‌بار کیست؟**
صلح‌بار فردی است مورد اعتماد محلی آموزش دیده در مباحث حقوقی و اجتماعی، آشنا به عرف منطقه، کاهش تنش‌ها و افزایش اعتماد عمومی بسیار مهم است و می‌تواند به‌عنوان الگوی موفق برای بهبود فرآیندهای دادرسی در ایران مورد توجه جدی قرار گیرد.

صلح‌باران نیز به‌عنوان نیرو‌های مردمی، متعهد و آشنا با نیازهای جامعه می‌توانند بخش قابل توجهی از دعوای را بدون ارجاع به محاکم حل و فصل کنند.

برای ارتقای نقش این نهاد، پیشنهاد می‌شود:
دوره‌های آموزشی حرفه‌ای میانجی‌گری برای صلح‌باران افزایش یابد.

حمایت مالی و ساختاری از شوراها تقویت شود
نقش صلح‌باران در قلمون سریع‌تر و توسعه یافته‌تر تعریف گردد.

وضعیت حقوقی توافقه‌نامه‌های سازش تقویت شود
نقش صلح‌باران در گسترش عدالت اجتماعی، کاهش تنش‌ها و افزایش اعتماد عمومی بسیار مهم است و می‌تواند به‌عنوان الگوی موفق

برای بهبود فرآیندهای دادرسی در ایران مورد توجه جدی قرار گیرد.
حسام چم کوری (کارشناس حقوقی شهرداری بوشهر)

حال یوسف صیادی خوب است

یوسف صیادی به دلیل مشکل قلبی در بیمارستان بستری شده و پیگیری‌های خبرنگار ایرنا نشان می‌دهد که حال او خوب است و جای نگرانی وجود ندارد.
نعمه نظام‌دوست بازیگر سینما در یک استوری نوشته بود: برای سلامتی رفیق عزیزم یوسف صیادی دعا کنید که زود زود از بیمارستان مرخص بشه.
آرش علی‌پور تهیه کننده سینما با تایید این خبر به خبرنگار سینمایی ایرنا اظهار داشت: حال یوسف خوب است و از نعمیه نظام دوست پیگیر احوال یوسف بودم. جای نگرانی هم وجود ندارد.
یوسف صیادی فعالیت خود را از سال ۱۳۶۸ با ساخت فیلم کوتاه ۸ میلی‌متری و بازی و کارگردانی مجموعه جنگ جوان در سال ۱۳۷۱ و مجموعه پرواز ۵۷ آغاز کرد و با حضور در مجموعه تلویزیونی کمدی ساعت خوش که در سال ۱۳۷۳ از شبکه ۲ پخش شد، به شهرت رسید. «طهران ۵۷»، «معجزه پروین»، «نیسان آبی»، «ماموریت غیرممکن»، «لا‌زانيا»، «خارجی‌ها» و ... از جمله اثاری است که یوسف صیادی در آنها ایفای نقش داشته است.

انتقاد تند حسین علیزاده از وضعیت موسیقی امروز: مشکل موسیقی‌هایی بازاری است که پول‌های کثیف پشت آن‌هاست

حسین علیزاده در مراسم اختتامیه جشنواره پاپور گفت: مشکل امروز، موسیقی‌های بازاری است که متأسفانه حجم زیادی پول‌های کثیف پشت آن‌هاست و پای مافیای کنسرت‌گذار هم در میان است.
مراسم اختتامیه نخستین جشنواره سنتورنوازی فرامرزپاپور ۲۹ آذرماه با معرفی برگزیدگان و تجلیل از یک چهره‌ی پیشکسوت به کارخود پایان داد. مراسم اختتامیه نخستین جشنواره سنتورنوازی فرامرزپاپور با اجرای «شب نیشابور» ساخته فرامرز پاپور، خوانندگی مجتبی عسگری و اجرای ارکستر خالقی به رهبری محمدرضا عزیزی آغاز شد.
در ابتدای این بخش پویا محمدی به تکنوازی سم‌تور پرداخت. در ادامه این مراسم که در فرهنگسرای ارسباران برگزار شد کلیپ‌هایی به یاد استادان ابوالحسن صبا و فرامرز پاپور پخش شد و در آن چهره‌هایی همچون حسین علیزاده احمد پژمان، کیهان کلهر، لوریس چکنوریان، حمیدرضا نوربخش، مینا افتاده، آروین صداقت کیش، میرعلیرضا میرعلیق‌ی و ... درباره شخصیت هنری و آثار این هنرمندان سخن گفتند.
محمدرضا عزیزی (دبیر اجرایی جشنواره سنتورنوازی فرامرزپاپور) گفت: نخستین دوره «جایزه ملی سنتورنوازی استاد فرامرز پاپور» با این نگاه شکل گرفت که سنتورنوازی ایران برای تداوم و رشد نیازمند بازخوانی آگاهانه‌ی بنیان‌هایی است که در مکتب استاد صبا پایه‌گذاری و توسط استاد پاپور به شکلی منسجم، آموزشی و قابل انتقال تثبیت شد. این رویکرد، سنتورنوازی را از انکای صرف به ذوق فردی به سمت نظم، دقت اجرایی و آگاهی ساختاری هدایت کرد.

عزیزی افزود: استاد پاپور نشان داد که سنتور می‌تواند دارای آموزش آکادمیک، رپرتوار کلاسیک و مباریه‌ای دقیق ارزیابی باشد. بر همین اساس، جشنواره تلاش کرد داوری را بر پایه‌ی دقت تکنیکی، انسجام جمله‌پردازی، کنترل ریتم و فهم فرمال استوار کند و هدف آن صرفاً انتخاب برگزیده نبود، بلکه ایجاد گفت‌وگویی حرفه‌ای درباره‌ی استانداردهای امروز سنتورنوازی بود.
رهبر ارکستر خالقی گفت: در این مسیر، نقش استادان، هیئت داوران و هنرمندانی که با تعهد و نگاه علمی آثار را بررسی کردند، بسیار تعیین‌کننده بود و از همه‌ی آنان سپاسگزارم. همچنین از فرهنگسرای ارسباران برای حمایت و میزبانی این رویداد قدردانی می‌کنم که نشان داد پیوند نهادهای فرهنگی و رویدادهای تخصصی موسیقی همچنان ثمربخش است.
او در پایان افزود: با احترام به بزرگان موسیقی ایران، به‌ویژه استاد حسین علیزاده، امیدوارم «جایزه پاپور» در سال‌های آینده با تکیه بر همین بنیان‌های فکری و علمی، به مسیری پایدار برای ارتقای سنتورنوازی ایران تبدیل شود؛ مسیری وفادار به سنت و در عین حال رو به آینده.

سپو پویا محمدی (دبیر هنری این دوره جشنواره) با ارائه آماری از آثار رسیده به جشنواره گفت: سخت‌ترین کار در این جشنواره ارزیابی نهایی شرکت‌کنندگان بود که گاهی برای چند صدم امتیاز مجبور بودیم ساعت‌ها در مورد نتیجه نهایی بحث و تبادل نظر کنیم اما هیئت محترم داوران به ریاست استاد سوسن اصلانی که نقش حمایت مادرانه‌ای از جشنواره داشتند با دقت فراوان به نتیجه‌ی امروز رسید.

«حسین میثمی: به ساختار آموزش در کنار رفتارهای دقیق اجرایی استاد پاپور توجه شود

سخنران بعدی مراسم حسین میثمی (دانشیار گروه موسیقی دانشگاه هنر و داور بخش پژوهشی جشنواره) بود. میثمی در سخنانی به مناسبت انتشار چکیده یادداشت علمی محمدرضا عزیزی درباره‌ی شیوه‌ی استاد پاپور فرامرز پاپور اظهار داشت این تحلیل من توند نقطه‌عطفی در مطالعات آموزشی موسیقی ایران باشد.

دکتر میثمی با تأکید بر اینکه نگاه به رفتار آموزشی به‌مثابه یک پدیده علمی و قابل سنجش، در موسیقی‌شناسی ایران کمتر مطرح شده است، افزود: یادداشت علمی ارائه‌شده، ضمن اتکا به تجربه مستقیم شاگردی، نظام آموزشی استاد پاپور را در چارچوب رفتارگرایی تحلیل می‌کند؛ رویکردی که می‌تواند به فهم بهتر سازوکار آموزش موسیقی ایرانی کمک کند.



وی ادامه داد: تفکیک آموزش عملی از سطوح ذهنی و تاریخی، و توجه به نقش محیط، نظم و دقت در کلاس‌های استاد پاپور، از جمله نکاتی است که این متن به‌درستی برجسته کرده است. طراحی سامان‌یافته‌ی رپرتوار، جدیت در تمرین و توجه به ساختار آموزشی در کنار رفتارهای دقیق اجرایی استاد، زوایای کمتر مطالعه‌شده‌ای را پیش‌روی پژوهشگران آینده قرار می‌دهد.

دکتر میثمی یادآور شد که این مقاله می‌تواند آغازگر گفت‌وگویی پژوهش‌محور درباره‌ی نظام‌های آموزش موسیقی ایران باشد و نه‌تنها به تحلیل کارکرد آموزشی استادان بزرگ کمک کند، بلکه ساختارهای آموزشی آینده را نیز متأثر سازد.

سخنران بعدی مراسم حسین علیزاده (موسیقیدان، آهنگساز و نوازنده تار بود) پیش از سخنان حسین علیزاده به مناسبت ۲۹ آذرماه و شصت و هشتمین سالروز درگذشت استاد ابوالحسن صبا کلیبی به یاد این استاد برجسته موسیقی بخش شد. علیزاده در سخنانش گفت: وقتی از صبا سخن می‌گوییم، ناخودآگاه به یاد استادانی چون دهلوی و پاپور می‌افتیم؛ فرم‌دهان و پیامبران موسیقی. در هنرستان، حتی ما که بسیار کم‌سن بودیم، می‌دانستیم که در رأس این جریان، استاد دهلوی قرار دارد؛ انسانی که وجودش با موسیقی گره خورده بود. استاد پاپور نیز جایگاهی بی‌بدیل داشت. یادم هست وقتی در هنرستان باز می‌شد و ما در حیاط منتظر بودیم، انگار در بهشت ایستاده‌ایم و فرشته‌ها یکی‌یکی وارد می‌شوند؛ استاد ظریف، استاد پاپور و دیگر بزرگان.

او افزود: بسیار درباره جنبه‌های فنی موسیقی صحبت شده و می‌شود، اما آنچه مهم است این است که هر هنرمندی که در جایگاه اثرگذار قرار می‌گیرد، باید خلاق، از نظر اجتماعی پذیرفته‌شده و از نظر انسانی صاحب شخصیت باشد. اگر دست روی هر یک از این استادان بگذاریم، نمی‌توانیم بگوییم کدام کمتر یا بیشتر بوده‌اند؛ همه به درجه‌ای نهایی رسیده بودند. بزرگی آن‌ها تنها به سن و سالشان نبود؛ از همان آثار مأموریشان در موسیقی روشن بود.

حسین علیزاده گفت: وقتی خودم وارد هنرستان شدم، موسیقی ایران ریشهای بسیار کهن داشت؛ هنری که بارها گردآوری و تدوین شده بود. موسیقی، مانند زبان فارسی، اگر بخواهد ماندگار بماند، باید با زمانه حرکت کند. این به معنای برپین از گذشته نیست. مشکل ما در ایران این است که گاهی در تاریخ ما ساختار آموزشی مناسبی نداشت. اما وقتی وارد هنرستان شدم، فضای دیگری دیدم؛ فضایی پاک، منظم و الهام‌بخش.

می‌شود یا به شکلی نادرست به امروز.

وی افزود: یادم هست وقتی در یازده‌سالگی تصمیم گرفتم به هنرستان موسیقی بروم، بسیاری از اطرافیان به خانواده‌ام اعتراض کردند که چرا با وجود درس خوب، فرزندشان را به هنرستان می‌فرستند. موسیقی‌دان در مقاطعی از تاریخ ما جایگاه اجتماعی مناسبی نداشت. اما وقتی وارد هنرستان شدم، فضای دیگری دیدم؛ فضایی پاک، منظم و الهام‌بخش. هنرستان برای من بهشت بود.

این آهنگساز پیشکسوت گفت: نظم و دیسیپلینی که استاد دهلوی در هنرستان ایجاد کرده بود مثال‌زدنی بود. صبح زود، پیش از همه در دفترش حاضر بود و نبض هنرستان در دست او بود. استاد پاپور نیز با شخصیت، وقار و رفتار اجتماعی‌اش نشان داد که یک موسیقیدان می‌تواند انسانی برجسته و محترم در جامعه باشد، نه صرفاً نوازنده‌ای که

دییجتال است.

۴. راهکارهای پیشنهادی برای بهبود مدیریت منابع انسانی

استفاده از تحلیل داده برای تصمیم‌گیری دقیق‌تر طراحی سیستم‌های انگیزشی کارآمد فراهم‌کردن فرصت‌های یادگیری مداوم ایجاد سیستم‌های ارزیابی شفاف

بازطراحی فرآیندهای سازمانی با محوریت تجربه کارکنان (Employee Experience)

نتیجه‌گیری مدیریت منابع انسانی در کسب‌وکارهای مدرن نقشی بسیار فزاتر از امور اداری دارد و به یک ابزار استراتژیکی برای توسعه سازمان تبدیل شده است.

سازمان‌هایی که بتوانند منابع انسانی خود را به‌طور هوشمندانه هدایت کنند، نه‌تنها عملکرد بهتری خواهند داشت بلکه قدرت رقابتی بالاتری نیز کسب خواهند کرد.

۹. منابع
Armstrong, M. (2020). Armstrong, M Handbook of Human Resource Management Practice. Kogan Page

Bersin, J. (2019). HR Technology Disruptions. Deloitte Insights. 2019

Noe, R. A. (2020). Employee Training and Development. McGraw-Hill Education

Dessler, G. (2021). Human Resource Management. Pearson Education

An, (2017). Marler, J. H., & Boudreau, J. W Evidence-Based Review of HR Analytics. The International Journal of Human Resource

Work Engagement. (2021). Schaufeli, W. B 21st Century. and Well-Being in the

Springer. بنام‌مهسا خسر وحردی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد

برگ سبز پیرو PARS XUyP مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ایران ۹۳۳۸۴۳۲۲ شماره موتور ۱۹۳۹۸۱۰۱۲۵K۰۱

شماره شاسی ۹۳۳۸۱۰۱۲۵K۰۱ شماره موتور ۱۹۳۹۸۱۰۱۲۵K۰۱ بنام‌مهسا خسر وحردی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد



داده‌ها و نقش صلح‌باران

راه‌های فرقه ایران در نمایشگاه کتاب استانبول

بازار کتاب ترکیه قابلیت زیادی برای حضور صنعت نشر ایران دارد. وزارت ارشاد می‌تواند در راستای رسالت خود در کمک به توسعه نشر ایران در جهان نقش مفیدی در برقراری تعامل حرفه‌ای بیشتر بین بازار نشر کتاب ایران و ترکیه ایفا کند.

به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تسنیم، مجید جعفری اقدم، مدیر آژانس ادبی، به‌همزمان با برگزاری نمایشگاه کتاب استانبول، نگاهی انداخته است به کیفیت حضور ایران در این رویداد ادبی و ظرفیت‌های می‌تواند برای نشر اثران داشته باشد. یادداشت او را که برای انتشار در اختیار خبرگزاری تسنیم قرار گرفته به این قرار است:

نمایشگاه کتاب استانبول که از سال ۱۹۸۲ توسط مرکز نمایشگاه‌ها و نمایشگاه‌های توپاک با همکاری اتحادیه ناشران ترکیه برگزار می‌شود، هر ساله نزدیک به نیم‌میلیون بازدیدکننده دارد. هزار و ۱۵ ناشر و مؤسسه فرهنگی در نمایشگاه اسمال حضور دارند و تازه‌های نشر ترکیه را در معرض دید و فروش می‌گذارند. قرار دادنامه نمایشگاه اسمال به مدت ۱۰ روز در ماه دسامبر در حال برگزاری است. بخش‌های اصلی نمایشگاه عبارت‌اند از:

بخش نمایشگاهی و فروشگاه‌ی:

در ۶ سالن حدود ۸۰۰ ناشر کتاب های خود را به فروش می رسانند. به جز روزهای تعطیل اکثر بازدیدکنندگان ناشران آموزان و دانشجویان هستند که با هماهنگی نمایشگاه و مدارس به نمایشگاه‌هاورده می‌شوند.

فضاهای نمایشگاه بیشتر در اختیار ناشران بزرگ ترکیه‌ای است که با عده و عده زیادی در نمایشگاه شرکت می‌کنند. ناشران ضعیف معمولاً غرفه‌ای با ۴ یا ۶ متری دارند که در راهرو بین سالن‌ها جاذم‌ای می‌شوند. به‌نام‌برگ‌گزارش‌روایا عمومی نمایشگاه هر ساله بیش از ۵۰۰ هزار نفر برای بازدید و فروش کتاب به نمایشگاه‌ها می‌آیند.

انتشار بیش از ۷۰ درصد کتاب‌ها توسط چند ناشر شناخته شده در ترکیه انجام می‌گیرد. از سال ۲۰۱۳ دو سالن جدید ویژه نشر الکترونیک و ناشران آموزشی و دانشگاهی به فضای نمایشگاه اضافه شده است. سالن های دو سه و ویژه ناشران کودکان، نوجوانان و سالن ویژه ناشران آموزشی، دانشگاهی و سالن چهار و پنج مختص ناشران حوزه علوم‌انسانی و سایر موضوعات دیگر است. بیش از ۷۰ درصد کتاب‌ها توسط چند مؤسسه بزرگ انتشاراتی در ترکیه تولید می‌شود و اکثر فضاهای بخش نمایشگاه در این مؤسسه‌هاست. برای مثال انتشارات تیماش در سه سالن غرفه دارد و هر کدام از غرفه‌ها ۴۰ متر هستند.

بخش بین‌الملل:

در فضای محدودی از یک سالن بخش بین‌الملل نمایشگاه برگزار شده است. بیشتر فضای این بخش را وزارت فرهنگ و توریسم ترکیه و ادارات زیرمجموعه آن در اختیار دارند که در این فضا هم فعالیت‌ها و برنامه‌های خود را برپه‌زن می‌کنند و هم فضایی را به هم‌پاان خارجی نمایشگاه اختصاص داده‌اند. اسمال ۱۰ ناشر از کشورهای ترک‌یزان (همچنین یک ناشر ترک از ایران) مهمان نمایشگاه هستند که به هزینه وزارت فرهنگ ترکیه در این نمایشگاه شرکت کرده‌اند.

دیگر شرکت‌کنندگان در بخش بین‌الملل عبارت‌اند از: مؤسسه خانه کتاب و ادبیات از ایران – وزارت فرهنگ آذربایجان – مؤسسه نمایشگاه کتاب چین – وزارت فرهنگ رومانی به اضافه یک بخش کوچک از روسیه و یک ناشر دولتی از چین. بخش بین‌الملل نمایشگاه کتاب استانبول از زمان برگزاری فلوشیپ استانبول در واقع موضوعیت خود را از دست داده است و صرفاً برای حفظ هویت بخش بین‌الملل نمایشگاه ایجاد می‌شود. از این رو در چند سال اخیر کمتر ناشر ادبی و مؤسسه دولتی خارجی از دیگر کشورها در این نمایشگاه شرکت می‌کنند.

خوشبختانه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران همچنان حضور ناظرین و تکراری خود را در عنوان مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران در این نمایشگاه حفظ کرده است؛ غرفه‌ای مهجور که در آن بیش از ۲۵۰ عنوان کتاب ایرانی به فروش می‌رسد تا بتواند بخشی از هزینه‌های چنددمیولنی را جبران کنند. البته دادن امکان استفاده از فضای غرفه به یک کتاب‌فروش ایرانی مقیم استانبول جهت فروش کتاب‌های نفیس، به مؤسسه ایران کتاب (سامانه فروش آنلاین کتاب در ایران)، به یک آژانس ادبی ایرانی و به یک تصویرگر ایرانی قابل‌تقدیر است. آنچه مسلم و بی‌شک این است که این نوع حضور در نمایشگاه‌های خارجی هیچ عایدی برای توسعه نشر ایران در کشور مقصد نمی‌شود و تاکنون نشده است. حالا چرا اصرار بر ادامه آن است، باید برتقال فروش را پیدا کرد.

بازار کتاب ترکیه قابلیت زیادی برای حضور صنعت نشر ایران دارد. وزارت ارشاد، می‌تواند در راستای رسالت خود در کمک به توسعه نشر ایران در جهان نقش مفیدی در برقراری تعامل حرفه‌ای بیشتر بین بازار نشر کتاب ایران و ترکیه ایفا کند. تهد اصلی دولت در توسعه نشر کشور در جهان حمایت، نظارت و هدایت است که در ستر حمایت از حضور مستقل ناشران، آژانس‌های ادبی و نویسندگان و تصویرگران ایرانی در رویدادهای بین‌المللی به‌ویژه نمایشگاه‌های بین‌المللی کتاب و فستیوال‌ها و جشنواره‌ها و کنفرانس‌های بین‌المللی اتفاق می‌افتد. حضور فیزیکی وزارت ارشاد در نمایشگاه‌های خارجی فقط باید برای تبلیغ فرهنگ و فعالیت‌هایش در حوزه نشر بین‌الملل باشد. تبلیغ بخش بین‌الملل نمایشگاه کتاب تهران برای جلب ناشر خارجی جهت شرکت در نمایشگاه طرح‌گرفت، فلوشیپ ناشران شو. وزارت ارشاد می‌تواند در قالب معرفی و تبلیغ طرح‌گرفت کتاب‌های اولویت‌دارش را در نمایشگاه معرفی نماید، نه اینکه کتاب مردم را در معرض نمایش و فروش بگذارد.

بخش سالن امضا:

بخش قابل‌توجه دیگر این نمایشگاه سالن ویژه امضا است. نویسندگان معروف ترک هر روز با برنامه از پیش تعیین شده در این سالن حضور یافته و کتاب‌های خود را که در نمایشگاه خریداری شده امضا می‌کنند و با مخاطبین خود ارتباط رودرو برقرار می‌کنند. در نمایشگاه قبلی بیش از ۲۵۰۰ جلسه امضای کتاب برگزار شد.

کتاب، بازار نشر، کشور ترکیه،

بخش رویدادها:

نقش قابل‌توجه دیگر این نمایشگاه سالن ویژه امضا است. نویسندگان معروف ترک هر روز با برنامه از پیش تعیین شده در این سالن حضور یافته و کتاب‌های خود را که در نمایشگاه خریداری شده امضا می‌کنند و با مخاطبین خود ارتباط رودرو برقرار می‌کنند. در نمایشگاه قبلی بیش از ۲۵۰۰ جلسه امضای کتاب برگزار شد.

کتاب، بازار نشر، کشور ترکیه،

بخش سالن امضا:

کتاب، بازار نشر، کشور ترکیه،

بخش سالن امضا:

کتاب، بازار نشر، کشور ترکیه،

کتاب، بازار نشر، کشور ترکیه،

کتاب، بازار نشر، کشور ترکیه،

کتاب، بازار نشر، کشور ترکیه،

کتاب، بازار نشر، کشور ترکیه،

کتاب، بازار نشر، کشور ترکیه،

۱. مقدمه

مدیریت منابع انسانی یکی از ارکان حیاتی کسب‌وکارهای مدرن است که نقش مستقیم در بهبود عملکرد سازمان، افزایش بهره‌وری و خلق مزیت رقابتی دارد. با پیچیده‌تر شدن فضای رقابتی و تحول دیجیتال، وظایف و مسئولیت‌های انسانی نیز دچار تغییرات بنیادین شده و نیازمند رویکردهای نوآورانه است. این مقاله با بررسی استراتژی‌ها و چالش‌های کلیدی مدیریت منابع انسانی در سازمان‌های امروزی، راهکارهایی برای بهبود اثربخشی این حوزه ارائه می‌دهد.

تحولات تکنولوژیک، تغییرات ساختاری سازمان‌ها و انتظارات جدید کارکنان، مفهوم سنتی مدیریت منابع انسانی را دگرگون کرده‌اند. سازمان‌ها دیگر تنها به جذب و به‌کارگیری نیروی کار نیاز ندارند، بلکه باید محیطی برای رشد، انگیزه و حفظ نیروهای متخصص فراهم کنند. در چنین شرایطی، مدیریت منابع انسانی به یک عنصر استراتژیک تبدیل شده است.

۱. **مدیریت منابع انسانی در کسب‌وکارهای مدرن**

در سازمان‌های مدرن، منابع انسانی به‌عنوان سرمایه انسانی شناخته می‌شود؛ سرمایه‌ای که قابلیت خلق ارزش و نوآوری دارد. نقش‌های اصلی عبارتند از:

۱-۱. **جذب و انتخاب کارکنان توانمند**

استفاده از پلتفرم‌های دیجیتال برای استخدام استفاده از هوش مصنوعی جهت غربال‌گری رزومه‌ها

ارزش‌دهی به مهارت‌های نرم در کنار مهارت‌های تخصصی

۱-۲. **توسعه و آموزش منابع انسانی**

یادگیری مستمر (Continuous Learning)

برنامه‌ریزی مسیر شغلی

۱-۳. **ایجاد انگیزه و نگهداشت نیروی کار**

نظام‌های پاداش و قدردانی

انعطاف‌پذیری کاری

توجه به سلامت روان کارکنان

۲. **استراتژی‌های کلیدی مدیریت منابع انسانی در**

کسب‌وکارهای مدرن

۱-۲. **مدیریت مبتنی بر شایستگی (Competency-Based Management)**

در این رویکرد، استخدام، آموزش و ارتقا بر اساس شایستگی‌ها و مهارت‌های واقعی صورت می‌گیرد.

۲-۲. **دیجیتالی‌سازی فرآیندهای منابع انسانی**

اتوماسیون وظایف شفاف و تسهیم

سیستم‌های مدیریت عملکرد

تحلیل داده‌های منابع انسانی (HR Analytics)

۲-۳. **فرهنگ‌سازی سازمانی**

توسعه فرهنگ مشارکت، خلاقیت، احترام و شفافیت یکی از مهم‌ترین استراتژی‌هاست.

۲-۲. **مدیریت عملکرد پویا**

جایگزینی ارزیابی‌های سالانه با بررسی‌های مستمر و بازخوردهای منظم.

۲-۵. **ایجاد تعادل کار-زندگی**

ساعات کار شاور

دور کاری ترکیبی

توجه به رفاه و سلامت کارکنان

۳. چالش‌های مدیریت منابع انسانی در کسب‌وکارهای امروزی

۳-۱. **جذب استعداد‌های برتر**

رقابت جهانی و امکان کار از راه دور باعث جذب نیروهای متخصص بسیار دشوارتر شده.

۳-۲. **نگهداشت کارکنان**

نیروهای جوان به دنبال ارزش‌های جدیدی مانند انعطاف‌پذیری، رشد سریع و فرهنگ سالم هستند.

۳-۳. **مدیریت چندهرنگی**

سازمان‌های جهانی با تیم‌های چندملیتی نیازمند مهارت‌های ارتباطی و درک تفاوت‌های فرهنگی هستند.

۳-۴. **پذیرش فناوری‌های نو**

اتوماسیون و هوش مصنوعی ممکن است باعث مقاومت کارکنان یا کاهش امنیت شغلی شود.

۳-۴. **چالش‌های قانونی و اخلاقی**

حفظ حریم خصوصی داده‌های کارکنان یکی از مسائل مهم در عصر



بازدید میدانی رئیس سازمان مدیریت پسماند از روند دفع پسماندهای شهری در ایام بارندگی



معین - بندرعباس

در پی بارندگی‌های دو روز اخیر و بروز اختلال در روند انتقال و دفع صحیح زباله‌های شهری، برخی خودروهای حامل پسماند به دلیل شرایط نامساعد مسیر اقدام به تخلیه زباله در مسیر ورودی محل دفع کرده بودند که پس از قطع بارندگی و بهبود شرایط، دستور جمع‌آوری و انتقال این زباله‌ها به محل دفع صادر شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت پسماند شهرداری بندرعباس، پطرس ترابی رئیس سازمان طی بازدید میدانی روز پنج‌شنبه مورخ ۲۷ آذرماه، ضمن بررسی وضعیت محل دفع پسماندهای شهری شهرداری بندرعباس، دستور انتقال زباله‌های تخلیه‌شده در مسیر ورودی محل دفع را صادر کرد. بر اساس این دستور، زباله‌های مذکور جمع‌آوری و به محل دفع منتقل شده و هم‌زمان عملیات تسطیح و بهسازی مسیر ورودی سایت زباله با استفاده از ماشین‌آلات سنگین در دستور کار قرار گرفت که این اقدامات توسط رانندگان و عوامل اجرایی سازمان در حال انجام است.

این اقدامات با هدف ساماندهی شرایط موجود، تسهیل تردد ماشین‌آلات، ارتقای بهداشت عمومی و پیشگیری از بروز مشکلات زیست‌محیطی ناشی از بارندگی‌های اخیر پس از کاهش شدت بارندگی ها، انجام شده است.



پایش مستمر مصرف گاز در ادارات و اماکن عمومی البرز



معین □ البرز

مدیرعامل شرکت گاز استان البرز از اجرای پایدار طرح پایش و کنترل مصرف گاز طبیعی در ادارات، مراکز عمومی، مدارس، مساجد و واحدهای تجاری با هدف مدیریت مصرف انرژی، ارتقای ایمنی و کاهش هدررفت خبر داد. سیدرضا غفرانیا با اشاره به سیاست‌های کلان شرکت ملی گاز ایران در زمینه بهینه‌سازی مصرف انرژی گفت: کارشناسان این شرکت به صورت پیوسته از موتورخانه‌ها، سیستم‌های گرمایشی و تأسیسات گازرسانی ادارات و سازمان‌ها بازدید کرده و نحوه مصرف و عملکرد تجهیزات را ارزیابی می‌کنندوی با تأکید بر رعایت دستورالعمل‌های صرفه‌جویی گفته: استفاده از وسایل گرمایشی در فضای باز نظیر بخاری‌های تابشی، میزهای آتش و مشعل‌های تزئینی ممنوع است.غفرانیا در ادامه سخنان خود تصریح کرد: جریان گاز در ویلاهای خالی از سکنه و نیز در استخرهای خانگی با مصارف غیرضروری، به منظور جلوگیری از هدررفت منابع ملی قطع خواهد شد. وی این اقدام را گامی مهم در جهت تأمین پایدار انرژی برای شهروندان و برقراری عدالت در توزیع گاز دانست و تأکید کرد که هرگونه تخلف در این زمینه با دقت رصد شده و مطابق مقررات قانونی برخورد خواهد شدوی با اشاره به اهمیت مشارکت همگانی در مدیریت مصرف انرژی اظهار داشت: از عموم مردم شریف البرز درخواست می‌شود در صورت مشاهده هرگونه مصرف غیرمعتاد یا تخلف در استفاده از گاز طبیعی، موضوع را از طریق شماره امداد ۱۹۴ اطلاع دهند و خاطرنشان کرد با مشترکان بر مصرف در تمامی بخش‌ها به‌صورت جدی و قانونی برخورد خواهد شد تا مصرف ایمن، بهینه و پایدار گاز طبیعی در سراسر استان محقق شود.مدیرعامل شرکت گاز استان البرز در پایان افزود: همکاری ادارات، بخش خصوصی و شهروندان در رعایت الگوهای صحیح مصرف، گامی مؤثر در تأمین انرژی پایدار برای زمستان و حفظ سرمایه‌های ملی خواهد بود.

رکوردشکنی راهداری استان قزوین در توسعه راه‌های روستایی با اجرای ۱۷۰ کیلومتر روکش آسفالت

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان قزوین از اجرای بیش از ۱۷۰ کیلومتر عملیات روکش آسفالت در راه‌های فرعی و روستایی استان طی ۹ ماهه سال جاری خبر داد و این اقدام را گامی مهم در ارتقای ایمنی تردد و بهبود دسترسی روستاها عنوان کرد. به گزارش ارسالی خبرنگار معین -پورکاظم از قزوین،علیرضا معیری پور در این باره اظهار کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده و تلاش مستمر نیروهای راهداری، در ۹ ماهه سال جاری مجموعاً ۱۷۰ کیلومتر عملیات روکش آسفالت در راه‌های فرعی و روستایی استان اجرا شده است.

وی افزود: اجرای این حجم از عملیات با هدف بهبود کیفیت راه‌ها، افزایش ایمنی کاربران جاده‌ای و تسهیل تردد ساکنان مناطق روستایی انجام شده است. معیری پور تأکید کرد: قطعا بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل روستایی نقش مهمی در توسعه اقتصادی، اجتماعی و دسترسی آسان‌تر روستاییان به خدمات شهری دارد. وی در پایان گفت: مجموعه راهداری استان قزوین پروژه‌های اولویت‌دار در بخش راه‌های روستایی را به‌عنوان یکی از نیازهای ضروری استان در دستور کار قرار داده و روند بهسازی این محورها را با قدرت ادامه می‌دهد.

دکتر آبنوش:ثبات ذخایر راهبردی کشور و بی‌اثر شدن پروژه دوقطبی‌سازی دشمن جنگ امروز، جنگ روایت‌ها و امنیت روانی جامعه است



دکتر آبنوش،ثبات ذخایر راهبردی کشور و بی‌اثر شدن پروژه دوقطبی‌سازی دشمن جنگ امروز، جنگ روایت‌ها و امنیت روانی جامعه است

نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر پایداری زیرساخت‌های اقتصادی کشور گفت: در حوزه تأمین نیازهای اساسی مردم هیچ کمبودی وجود ندارد و ذخایر راهبردی کشور در وضعیت باثبات و مطمئن قرار دارد.

به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین، سالار ولایتمدار آبنوش در نشست خبری با اصحاب رسانه که در سالن باغستان جهاد کشاورزی استان قزوین برگزار شد، با اشاره به تحولات اخیر منطقه‌ای و بین‌المللی اظهار کرد: دشمن امروز بیش از هر زمان دیگری بر جنگ شناختی، عملیات روانی و مدیریت ادراک عمومی از طریق فضای مجازی متمرکز شده است؛ میانی که ذهن و روان جامعه را هدف قرار داده و در آن، رسانه‌ها و فعالان خبری در خط مقدم قرار دارند.

«فضای مجازی؛ فرمانده جنگ شناختی»

وی با بیان اینکه فضای مجازی پدیده‌ای بی‌سابقه در تاریخ بشر است، افزود: این فضا بر رفتار، اندیشه و نگرش همه اقشار جامعه از کودک تا سالمند اثرگذار است و نمی‌توان آن را صرفاً با ابزارهای محدودکننده مدیریت کرد. اگر این میدان به‌درستی شناخته نشود، تحلیل‌ها و برآزش‌ها دچار خطا می‌شود.

«امنیت، محور همه حوزه‌ها»

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با تأکید بر درهم‌تنیدگی حوزه‌ها تصریح کرد: امروز دیگر تفکیکی میان اقتصاد، سیاست، فرهنگ و اجتماع وجود ندارد و امنیت در رأس همه این مؤلفه‌ها قرار دارد. هیچ موضوعی در جهان معاصر نیست که فاقد ابعاد امنیتی باشد.

«جنگ روایت‌ها باگیرن جنگ نظامی»

ولایتمدار آبنوش با اشاره به تغییر ماهیت جنگ‌ها گفت: دشمن در میدان روایت فعال است و تلاش می‌کند با دوقطبی‌سازی، القای ناامیدی و ایجاد فشار روانی، جامعه را از درون دچار فرسایش کند. در این شرایط، خبرنگاران و کنشگران رسانه‌ای نقشی تعیین‌کننده در حفظ امنیت ملی دارند.

دکتر آبنوش:ثبات ذخایر راهبردی کشور و بی‌اثر شدن پروژه دوقطبی‌سازی دشمن جنگ امروز، جنگ روایت‌ها و امنیت روانی جامعه است



«پروژه «مذاکره یا فشار»؛ سناریوی ناکام دشمن»

وی با اشاره به مقطع سفر رئیس‌جمهور به نیویورک خاطرنشان کرد: در آن دوره، فضاسازی گسترده‌ای برای القای این گزاره صورت گرفت که تحت‌اقتصاد کشور تنها از مسیر مذاکره مستقیم با آمریکا ممکن است. این سناریو با هدف ایجاد دوقطبی داخلی و هم‌زمان‌سازی فشار خارجی طراحی شده بود، اما با هوشیاری نظام و تغییر هوشمندانه رفتار دیپلماتیک، خنثی شد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: زمانی که مشخص شد برخی جریان‌های داخلی با دشمن هم‌صدا شده‌اند و هدف، ایجاد جهش مصنوعی قیمت‌ها و تحریک افکار عمومی است، این جمع‌بندی شکل گرفت که در برابر دشمن، مذاقت یک‌طرفه کارساز نیست و باید متناسب با رفتار طرف مقابل عمل کرد.

«رود چین و روسیه و ابتکار عمل ایران»

ولایتمدار آبنوش تصریح کرد: پیشینه‌ادهای جمهوری اسلامی ایران موجب شد چین و روسیه برای نخستین‌بار به‌صورت مستقیم وارد میدان شوند. ایران صراحتاً اعلام کرد که بر اساس مبانی شرعی، به‌دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست و حتی آماجگی شفاف‌سازی

به همت نظام مهندسی ساختمان استان قزوین صورت گرفت؛ همایش «نقشه راه مشترک؛ ساخت‌وساز و حمل‌ونقل پایدار» در استان قزوین برگزار شد



«حق‌لطفی: حمل‌ونقل پایدار، محور ارتقای کیفیت زندگی»

جواد حق‌لطفی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قزوین،

با گرامیداشت روز ملی حمل‌ونقل، این حوزه را یکی از ارکان اصلی توسعه پایدار دانست و گفت: حمل‌ونقل دارای ابعاد گسترده اجتماعی و اقتصادی است و نقشی مستقیم در کیفیت زندگی شهروندان دارد.

وی با اشاره به موقعیت جغرافیایی استان، قزوین را یکی از گلوگاه‌های مهم حمل‌ونقل کشور معرفی کرد و بر لزوم توجه به ایمنی، نوسازی زیرساخت‌ها، آموزش و فرهنگ‌سازی برای کاهش تصادفات تأکید کرد.

«محمییگی: نقش راهبردی قزوین در حمل‌ونقل ملی باید تقویت



نسبت به بحران آب» نامگذاری می‌کردند. گرچه نیک می‌دانستند صرفاً این مردم نیستند که نیازمند باور بحران در کشورند، بلکه کسانی باید به این باور برسند که در پروسه تصمیم‌گیری و اثرگذاری دخیل‌اند!این روزها که همه جا از بارش کم و بحران خشکسالی سخن به میان



است؛ همچنین کارفرمایان استان نزدیک به ۳ هزار میلیارد تومان بدهی دارند که تسویه آن می‌تواند بسیاری از مشکلات کارگری را برطرف کند. وی در پایان خطاب به نمایندگان مجلس تأکید کرد: اجازه دهید وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بدون مداخلات غیرضروری، مأموریت‌های خود را انجام دهد؛ چراکه هرگونه اختلال در روندهای اجرایی، مستقیماً به زیان کارگران و امنیت شغلی آنان تمام می‌شود.



افزایش مشکلات ترافیکی در یزد و راهکارهای نوین برای حمل و نقل پاک



یزد - معین - رییس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری یزد به نقش مهم نگاه خودرو محور در مشکلات ترافیکی شهر اشاره کرد و گفت: ترافیک موجود نتیجه روند توسعه شهری است

که بیش از حد به خودروهای شخصی توجه کرده و نیاز به تغییر در این نگرش احساس می‌شود. وی همچنین از راه‌اندازی اولین ایستگاه شارژ خودروهای برقی در یزد خبر داد.

حمید دهقان یادگی در بازدید خبرنگاران از خدمات سازمان حمل و نقل شهرداری یزد اظهار داشت: یزد از جمله شهرهایی است که سهم بالایی از سفرهای شهری آن با خودروهای شخصی انجام می‌شود، به طوری که ۷۰ درصد از سفرها از این طریق صورت می‌گیرد. با این حال، استفاده از سرویس‌های اداری در ساعات اوج ترافیک می‌تواند حدود ۴۰ درصد از بار ترافیکی شهر را کاهش دهد.

وی در ادامه بیان کرد: طبق آمارها، هر شهروند یزدی به طور متوسط ۱۷ دقیقه از وقت روزانه خود را در ترافیک سپری می‌کند که این موضوع به مشکلات ناشی از نگاه خودرو محور در توسعه شهر برمی‌گردد و باید تغییرات اساسی در این زمینه انجام شود.

دهقان افزود: در راستای ترویج حمل و نقل پاک و به دلیل جذب گردشگر در یزد، اولین ایستگاه شارژ خودروهای برقی در ۱۰ روز آینده در خیابان آیت‌الله کاشانی افتتاح خواهد شد. همچنین، برنامه‌ریزی برای گسترش این ایستگاه‌ها به ۱۰ مورد تا پایان سال جاری در دست انجام است.

وی با اشاره به همکاری‌های شهرداری با مجتمع‌های تجاری، ابراز نگرانی کرد که برخی از این مجموعه‌ها در این زمینه از شهرداری حمایت نکنند.

رئیس سازمان حمل و نقل شهرداری یزد همچنین به افزایش مشکلات ترافیکی و آلودگی هوا اشاره کرده و تأکید کرد که توجه به حمل و نقل عمومی می‌تواند یکی از راه‌حل‌های مهم برای حل این مضمحل باشد. در حال حاضر، ۸ درصد از سفرهای شهری یزد، معادل حدود ۱۰ میلیون سفر، توسط حمل و نقل عمومی انجام می‌شود که به زیرساخت‌های بیشتری نیاز دارد.

دهقان در ادامه گفت: شهر یزد دارای پنج پایانه اتوبوسرانی و ۱۳۳ دستگاه اتوبوس است که ۱۰۹ مورد آن متعلق به بخش خصوصی و ۳۱ مورد از آن متعلق به شهرداری است. شهرداری یزد به طور سالانه حدود ۱۵۰ میلیارد تومان یارانه برای حمل و نقل عمومی پرداخت می‌کند تا هزینه بلیت برای شهروندان کاهش یابد.

وی همچنین به طرح‌های در دست اقدام برای بهبود کیفیت خدمات حمل و نقل عمومی اشاره کرد و افزود: امید داریم که با خرید اتوبوس‌های جدید و اضافه شدن ون‌های جدید، کیفیت خدمات به میزان قابل توجهی بهبود یابد.

دهقان در پایان اشاره کرد که با راه‌اندازی سامانه‌های هوشمند مدیریت حمل و نقل، شهروندان می‌توانند به راحتی از وضعیت اتوبوس‌ها، زمان رسیدن آنها به ایستگاه‌ها و سایر اطلاعات ضروری مطلع شوند.

به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین، مدیرکل کمیته امداد استان قزوین در دیدار با داود محمدی دادستان دیوان محاسبات کل کشور ، مهمترین ماموریت کمیته امداد بر اساس اساسنامه این نهاد را توانمندسازی خانواده‌های ولی نعمت خواند .

وی افزود: در دیدار با خانواده‌های ولی نعمت ، مددجویان با نگرانی از منازل استیجاری با اجاره بهاء سنگین صحبت می کنند که باعث بروز بسیاری از مشکلات شده است و امیدواریم با نگاه مثبت مدیران استانی در خارج و داخل استان بتوانیم مشکل خانه دار شده این عزیزان را مرتفع سازیم .

ایشان در ادامه با اشاره به اینکه یکی از راه‌های پر هزینه و توانمندسازی خانواده های ولی نعمت تأمین مسکن نیازمندان می باشد اشاره کرد : با توجه به تورم و گرانی ساخت و تأمین مسکن بودن خیرین و ارگان‌های مربوط در کنار کمیته امداد و استفاده از ظرفیت این عزیزان و هم افزایی در تأمین هزینه ساخت مسکن سرعت توانمندسازی و تأمین مسکن نیازمندان را افزایش خواهد داد .

وی افزود : در دیدار با خانواده های ولی نعمت ، مددجویان با نگرانی از منازل استیجاری با اجاره بهاء سنگین صحبت می کنند که باعث بروز بسیاری از مشکلات شده است و امیدواریم با نگاه مثبت مدیران استانی در خارج و داخل استان بتوانیم مشکل خانه دار شده این عزیزان را مرتفع سازیم .

قدردانی شهردار، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر کوهسار از خدمات رایگان گروه جهادی پزشکان



معین - البرز
شهردار، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر کوهسار با حضور در مدرسه شهید حسینیعلی جمعدار، از فعالیت‌های گروه جهادی پزشکان خیر بازدید و از خدمات ارزشمند آنان قدردانی کردند. در این بازدید پدر و مادر شهید والامقام عجمیان نیز حضور داشتند که حضور انان، فضای این اقدام جهادی را معنوی‌تر و ارزشمندتر کرد. مهندس حشمی‌پور شهردار کوهسار در این بازدید با قدردانی از تلاش‌های خیرخواهانه پزشکان گفت: پزشکان نیکاندیش با روحیه جهادی و دواطلبانه، در خدمت‌رسانی به شهروندان به‌ویژه اقشار کم‌برخوراد نقش مهمی ایفا می‌کنند که شایسته تقدیر است. وی افزود: اجرای چنین برنامه‌های عام‌المنفعه‌ای تأثیر بسزایی در ارتقای سطح سلامت جامعه دارد و توسعه و تداوم آن ضروری است. مدیریت شهری همچنین حضور گروه‌های جهادی و خبر را نمادی از همدلی اجتماعی و پشتیبانی مؤثر از نظام سلامت دانست و تأکید کرد: حمایت دستگاه‌های اجرایی از این اقدامات ارزشمند می‌تواند زمینه‌گسترش خدمات درمانی رایگان را فراهم کند. گفتنی است این گروه جهادی متشکل از پزشکان متخصص در رشته‌های مختلف، تا ساعت ۱۴ به ارائه خدمات درمانی رایگان به شهروندان ادامه داشت.

